
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot 

wijziging van de Verordening Sociaal Domein gemeente Haarlemmermeer 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

gezien het voorstel van het college van B&W d.d. 17 oktober 2023, kenmerk 8384059; 

  

gelet op de bepalingen van artikelen 2.1.4 derde en vierde lid, 2.1.4a en 2.1.4b van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015, en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Verordening Sociaal Domein gemeente Haarlemmermeer 2023 

te wijzigen in verband met de wijziging van de hoogte van de eigen bijdrage; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende: 

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer tot wijziging van de Verordening 

Sociaal Domein gemeente Haarlemmermeer. 

Artikel I. Wijziging verordening 
1. Artikel 29, tweede lid komt als volgt te luiden: “De bijdragen voor individuele voorzieningen of 

pgb zijn gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste het landelijk vastgestelde bedrag per maand 

voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde cliënten tezamen, tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4a, 

vijfde lid, van de wet of hoofdstuk 3 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 geen of een lagere 

bijdrage is verschuldigd”. 

2. Artikel 7.1, toegevoegd: “In dat verslag wordt standaard vermeld, dat aan cliënt is medegedeeld, 

dat geen eigen bijdrage WMO is verschuldigd, indien cliënt en of partner een eigen bijdrage WLZ 

verschuldigd is”. 

Artikel II.  Slot en overgangsbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel III.  Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening Sociaal Domein gemeente Haarlemmermeer, 

eerste wijziging”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 23 november 2023. 

de griffier, 

John van der Rhee, B.Ha 

de voorzitter, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 532895 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 532895 14 december 2023 1 


